Projekt, 2.2.2024 r.

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTROW

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie zasad wynagradzania pracownikow niebedacych
czlonkami korpusu sluzby cywilnej zatrudnionych w urzedach administracji rzadowej

i pracownikow innych jednostek

Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w zwiagzku z art. 43 ust. 11 2,
art. 44, art. 46 i art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrzesnia 1982 r. o pracownikach urzgdoéw panstwowych

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1917) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania
pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby cywilnej zatrudnionych w urzedach administracji
rzadowej 1 pracownikow innych jednostek (Dz. U. z 2023 r. poz. 467, 915, 1121, 1277 1 2675) w
zataczniku nr 1 do rozporzadzenia tabela E otrzymuje brzmienie okreslone w zatgczniku do niniejszego

rozporzadzenia.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia, z mocg od dnia 1

stycznia 2024 r.

PREZES RADY MINISTROW

Pawel Mataczek
zastepca dyrektora
Departamentu Prawnego
za zgodnos¢ pod wzgledem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym
/podpisano elektronicznie/



Zalacznik do rozporzadzenia Rady
Ministréw z dnia ... 2024 r. (Dz.
U. poz. ....)

Tabela E. Tabela miesi¢cznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracownikow,

o ktorych mowa w tabeli XI zalacznika nr 3 do rozporzadzenia

Kategoria zaszeregowania Kwota w zlotych
1 2

I 2200-4700
I 2800-4800
M1 2850-4900
v 2900-5000
\Y 2950-5100
VI 3000-5200
VII 3010-5300
VIII 30505400
IX 3100-5500
X 3150-5600
X1 3200-5700
XII 3250-5800
XTI 3300-6200
X1V 3350-6400
XV 3400-6700
XVI 3450-7200
XVII 3500-7800
XVIII 3600-8000
XIX 4000-8700
XX 5000-9300

XXI 5600-9900



Uzasadnienie

Celem projektowanego rozporzadzenia jest zmiana rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 2 lutego
2010 r. w sprawie wynagradzania pracownikow niebgdacych cztonkami korpusu stuzby cywilnej
zatrudnionych w urzedach administracji rzadowej i pracownikéw innych jednostek (Dz. U.
72023 1. poz. 467, z p6ézn. zm.), stanowigcego wykonanie upowaznienia ustawowego zawartego
w art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w zwigzku z art. 43 ust. 1 1 2, art. 44, art. 46
i art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrzesnia 1982 r. o pracownikach urzedéw panstwowych (Dz. U.

72023 r. poz. 1917).

Przedmiotowa zmiana ma na celu umozliwienie Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego,
zwanej dalej ,,KRUS”, przyznania pracownikom wynagrodzenia zasadniczego co najmniej
na poziomie minimalnego wynagrodzenia za prace, zgodnie z ustawg z dnia 10 pazdziernika 2002 r.

o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 oraz z 2023 r. poz. 1667).

Przedstawione propozycje zmian wynikaja z koniecznosci dostosowania brzmienia tabeli E
zmienianego rozporzadzenia do poziomu minimalnego wynagrodzenia za prace tj. do wysokosci
4.242 7zt obowiazujacego od dnia 1 stycznia 2024 r. oraz 4.300 zt obowigzujacego od dnia 1 lipca
2024 r., ustalonego rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2023 r. w sprawie
wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej

w 2024 r. (Dz. U. z 2023 poz. 1893).

Zgodnie z ustawa z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢ przy
obliczaniu wysokosci wynagrodzenia pracownika nie uwzglednia si¢ miedzy innymi dodatku za
staz pracy, co powoduje, ze minimalna kwota w poszczeg6lnych kategoriach zaszeregowania dla
wigkszosci stanowisk pracy (w ktorych oprocz wynagrodzenia zasadniczego i dodatku stazowego
nie przystugujg inne sktadniki wynagrodzenia jak np. dodatek funkcyjny) nie powinna by¢ nizsza

niz odpowiednio 4.242 z1/ 4.300 zt.

Ponadto zaproponowane zmiany umozliwig przyznanie podwyzek pozostaltym pracownikom

KRUS w ramach planowanych srodkéw na wynagrodzenia.

Proponowany wzrost gornych granic we wszystkich kategoriach zaszeregowania ma na celu
umozliwienie wzrostu wynagrodzen pracownikow KRUS oraz zapewnienie elastycznej,

racjonalnej i efektywnej polityki kadrowo-ptacowej w KRUS.



Proponuje si¢, aby projektowane rozporzadzenie weszto w zycie z dniem nastepujagcym po dniu
ogloszenia, z mocg od dnia 1 stycznia 2024 r., poniewaz nowe stawki minimalnego wynagrodzenia
za pracg oraz wysoko$¢ minimalnej stawki godzinowej obowigzuja juz od dnia 1 stycznia br.
(zgodnie z uregulowaniami ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu
za pracg oraz w swietle rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2023 r. w sprawie
wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej

w 2024 r.), nie istnieje potrzeba dodatkowego okreslania przepisu przejsciowego.

Wejscie w zycie projektowanego rozporzadzenia nie narusza praw osob, do ktérych przepisy
sg kierowane 1 ma na celu podwyzszenie miesiecznych stawek wynagrodzenia zasadniczego
w 2024 r. Proponowany termin wejscia w zycie rozporzadzenia nie narusza zatem zasad
demokratycznego panstwa prawa i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom pracownikéw KRUS, gdyz

zawiera korzystne dla nich regulacje.

Przedmiotowy projekt rozporzadzenia nie jest objety zakresem prawa Unii Europejskiej oraz nie
wymaga przedlozenia wlasciwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu

Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

Projekt nie zawiera przepisow technicznych, nie podlega zatem procedurze notyfikacji
W rozumieniu przepiséw rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie
sposobu funkcjonowania krajowego sytemu notyfikacji norm 1 aktéw prawnych (Dz. U. z 2002 r.

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dziatalnosci lobbingowej w procesie stanowienia
prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwaly nr 190 Rady Ministrow z dnia 29
pazdziernika 2013 r. — Regulamin pracy Rady Ministréw (M.P. z 2022 r. poz. 348) projekt
rozporzadzenia zostanie zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej

Rzadowego Centrum Legislacji w zaktadce Rzadowy Proces Legislacyjny.

Projekt nie ma wptywu na dziatalno$¢ mikro, matych i $rednich przedsiebiorcow.

Projekt rozporzadzenia zostal ujety w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministréw pod numerem

RD34.



Nazwa projektu

Rozporzadzenie Rady Ministréw zmieniajgce rozporzadzenie w
sprawie zasad wynagradzania pracownikow niebgdacych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej zatrudnionych w urzedach
administracji rzadowej i pracownikéw innych jednostek.

Ministerstwo wiodgce i ministerstwa wspolpracujace
Ministerstwo Rolnictwa 1 Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rodziny i Polityki Spoteczne;j

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu
lub Podsekretarza Stanu

Data sporzadzenia
09.01.2024

Zrodlo:

Inne

Upowaznienie ustawowe: art.
21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23
ust. 2, art. 24 ust. 2 w zw. z art.
43 ust. 112, art. 44, art. 46 1
art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16
wrzesnia 1982 1. o
pracownikach urzedow

Czestaw Siekierski - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

panstwowych (Dz. U. z2023 r.

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu poz. 1917)

Agnieszka Ktédkowska-Cieslakiewicz — Dyrektor Departamentu
Budzetu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

tel. (22) 623 20 21,

email: Agnieszka.Cieslakiewicz@minrol.gov.pl

Nr w wykazie prac
RD34

Agnieszka Mysliwiec — Glowny Ksiegowy Kasy
Centrala Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego,
tel. (22) 592 65 76,

e-mail: agnieszka.mysliwiec@krus.gov.pl

1. Jaki problem jest rozwigzywany?

Przedmiotowa zmiana ma na celu umozliwienie Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego
(KRUS) przyznania pracownikom wynagrodzenia zasadniczego co najmniej na poziomie
minimalnego wynagrodzenia, zgodnie z ustawa z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 oraz z 2023 r. poz.1667).

Przedstawione propozycje zmian wynikaja z koniecznosci dostosowania brzmienia tabeli E zatagcznika
nr 1 zmienianego rozporzadzenia do poziomu minimalnego wynagrodzenia za prace tj. do wysokosci
4.242 7} obowiazujacego juz od dnia | stycznia br. oraz 4.300 zt obowigzujacego od dnia 1 lipca 2024
r. ustalonego rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2023 r. w sprawie wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.
U. 22023 r. poz. 1893).

Zgodnie z ustawg z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢ przy
obliczaniu wysokosci wynagrodzenia pracownika nie uwzglednia sie¢ miedzy innymi dodatku za staz
pracy, co powoduje, ze minimalna kwota w poszczegélnych kategoriach zaszeregowania dla
wiekszosci stanowisk pracy (w ktorych oprocz wynagrodzenia zasadniczego i dodatku stazowego nie
przystuguja inne sktadniki wynagrodzenia jak np. dodatek funkcyjny) nie powinna by¢ nizsza niz
odpowiednio 4.242 z1/4.300 zt.

2. Rekomendowane rozwiazanie, w tym planowane narzedzia interwencji, i oczekiwany efekt

Nie jest mozliwe rozwigzanie problemu przez dziatania pozalegislacyjne, z uwagi na fakt, ze zasady
ustalania wynagrodzen pracownikow KRUS regulowane sg w drodze rozporzadzenia Rady Ministrow
z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracownikow niebedacych cztonkami korpusu




shuzby cywilnej zatrudnionych w urzedach administracji rzadowej i pracownikéw innych jednostek.

W tabeli E zalacznik nr 1 do zmienianego rozporzadzenia sa okreslone miesieczne stawki

wynagrodzenia zasadniczego przyshugujacego pracownikom KRUS. Tabela okresla minimalne i

maksymalne wysokosci wynagrodzen, jakie moga by¢ przyznawane pracownikom KRUS.

Projektowane rozporzadzenie nadaje nowe brzmienie tabeli E w zataczniku nr 1 do zmienianego

rozporzadzenia.

Wazrost gornych granic we wszystkich kategoriach zaszeregowania ma na celu umozliwienie wzrostu

wynagrodzen pracownikéw KRUS oraz zapewnienie elastycznej, racjonalnej i efektywnej polityki

kadrowo-placowej w KRUS.

Argumentami przemawiajagcymi za wzrostem stawek gornych widetek wynagrodzen w odniesieniu do

wynagrodzen innych jednostek oraz zré6znicowanego wzrostu pomiedzy poszczegdlnymi kategoriami

zaszeregowania sg:

— razace dysproporcje w wysokosci wynagrodzen w instytucjach o podobnym zakresie dziatania.
Powoduja one, ze szczegdlnie w matych miejscowosciach widoczne sg odejscia pracownikéw do
innych instytucji okotorolniczych/ubezpieczeniowych. Przedmiotowe dysproporcje prezentuje
ponizsza tabela:

Lp. Jednostka organizacyjna Przecigtne miesigczne wynagrodzenie w 2022 r.
(tacznie z wyn. rocznym, wedtug danych ze sprawozdan NIK)
1 | KRUS 5.871,60
2 | ZUS 7.159,10
3 | ARIMR 6.595,70
4 | KOWR 8.248,00

— zglaszane systematycznie przez dyrektoréw oddzialdéw regionalnych problemy zwigzane z
naborem pracownikéw, ktéorych glowna przyczyna sa proponowane niskie warunki
wynagrodzenia;

— konieczno$¢ zachowania wilasciwych proporcji poziomoéw wynagrodzen na poszczegoélnych
stanowiskach pracy. Aktualng struktur¢ wynagrodzen zasadniczych na stanowiskach w KRUS
przedstawiam ponizej (wg danych na dzien 1 grudnia 2023 r.):

Wynagrodzenie zasadnicze - peten et. Liczba pracownikow
3.600-4.242 3.061
4.243-4.300 389
4.301-4.400 562
4.401-4.500 399
4.501-4.600 264
4.601-4.700 213
4.701-4.800 144




4.801-4.900 157
4.901-5.000 114
5.001-5.100 108
5.101-5.200 97
5.201-5.300 98
5.301-5.400 108
5.401-5.500 84
5.501-5.600 52
5.601-5.700 72
5.701-5.800 58
5.801-5.900 106
5.901-6.000 13
6.001-6.100 13
6.101-6.200 15
6.201-6.300 25
6.301-6.400 3
6.401-6.500 8
6.501-6.600 76
powyzej 6.601 52

— przedstawiane propozycje zmian stawek gornych widetek wynagrodzen wynikaja z koniecznosci
dostosowania brzmienia tabeli E zalacznika nr 1 do poziomu minimalnego wynagrodzenia za prace,
ktére zgodnie z ogloszonym 15 wrzes$nia 2023 r. rozporzgdzeniem Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia
2023 r. w sprawie wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki
godzinowej w 2024 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1893) bedzie ksztattowalo si¢ na poziomie:

e 0d 01 stycznia 2024 r. - 4.242,00 zi,
e 0d 01 lipca 2024 r. - 4.300,00 zt.
Kwota 4.300,00 zt wynagrodzenia zasadniczego wg obowigzujacego rozporzadzenia moze by¢

osiagnieta przez pracownikow, zatrudnionych na stanowiskach, do ktorych obecnie przypisana jest co
najmniej IX kategoria zaszeregowania. Wzrost stawek od 42,4% do 27,9% wynika z koniecznosci
dostosowania stawek tabeli do zaplanowanego na rok 2024 minimalnego wynagrodzenia za prace tj.

do kwoty 4.300 zt. Zalozeniem dla kolejnych wzrostdow wynagrodzen od kategorii X do XXI bylo




utrzymanie proporcjonalnego/zblizonego wzrostu wynagrodzen w kazdej kategorii, ktory
umozliwitby utrzymanie odpowiednich wzrostéw wynagrodzen w stosunku do danego stanowiska (im
WyZsza grupa zaszeregowania tym wyzszy poziom wymaganych kompetencji na danym stanowisku)
oraz zapewnienie elastycznej, racjonalnej 1efektywnej polityki kadrowo-ptacowej w KRUS.
Pozostawienie bez zmian stawek wynagrodzen w kategoriach od X do XXI spowodowatoby
splaszczenie wynagrodzen, a w konsekwencji brak wyraznych roéznic pomigdzy poszczegdlnymi

stanowiskami.

3. Jak problem zostal rozwigzany w innych krajach, w szczegodlnosci krajach czlonkowskich
OECD/UE?

Brak danych.

4. Podmioty, na ktore oddzialuje projekt

Grupa Wielkosé Zroédto danych Oddzialywanie

Pracownicy KRUS ok. 6.400 osob Dokumenty wewnetrzne Bezposrednie
KRUS oddziatywanie na
pracownikow,
ktorych
wynagrodzenie
zasadnicze nalezy
dostosowac do
poziomu
minimalnego
wynagrodzenia za
prace.

Zmiana kwot w
danych
kategoriach
zaszeregowania
dotyczy
wszystkich
stanowisk KRUS,
z wyjatkiem
Prezesa KRUS
1jego Zastepcow,
ktorych zasady
wynagradzania
reguluja odrebne
przepisy.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wynikow konsultacji

Projekt rozporzadzenia zostanie umieszczony, stosownie do wymogow art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005
r. o dziatalnosci lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z
§ 52 ust. 1 uchwaly nr 190 Rady Ministrow z dnia 29 pazdziernika 2013 r. — Regulamin pracy Rady




Ministrow (M.P. z 2022 r. poz. 348) w Biuletynie Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji.
Projektowane rozwigzania nie spowoduja skutkéw dla budzetow jednostek samorzadu terytorialnego,
tym samym projekt nie wymaga konsultacji z Komisjag Wspolng Rzadu i Samorzadu Terytorialnego.

Projekt zostanie skonsultowany z:

Rada Dialogu Spotecznego,

Ogo6lnopolskim Porozumieniem Zwigzkéw Zawodowych,

Forum Zwigzkéw Zawodowych,

Niezaleznym Samorzadnym Zwiagzkiem Zawodowym ,,Solidarnos¢”,
Krajowa Radg Izb Rolniczych,

Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ ,,Solidarnos¢”,
Zwigzkiem Zawodowym Rolnictwa ,,Samoobrona”,

Krajowym Zwiazkiem Rolnikéw Kotek i Organizacji Rolniczych,

9. Zwiazkiem Zawodowym Rolnikéw ,,0jczyzna”,

10. Zwigzkiem Zawodowym Centrum Narodowe Mlodych Rolnikéw,
11. Zwiazkiem Zawodowym Pracownikow Rolnictwa w RP,

12. Ogolnopolskim Porozumieniem Zwiazkéw Zawodowych Rolnikdw i Organizacji Rolniczych,
13. Zwiazkiem Zawodowym Rolnikow Rzeczpospolitej ,,Solidarni”,

14. Zwigzkami zawodowymi dziatajacymi w KRUS,

15. Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej,

16. Konfederacja ,,Lewiatan”,

17. Zwiazkiem Rzemiosta Polskiego,

18. Zwigzkiem Pracodawcow Business Centre Club,

19. Zwiazkiem Przedsiebiorcow 1 Pracodawcow.

e U e

6. Wplyw na sektor finanséw publicznych

(ceny state z ...... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejscia w zycie zmian [mln z}]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Lg
czn
ie
(0-
10)

Dochody ogélem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogélem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Saldo ogélem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Zrédla finansowania

Wprowadzenie proponowanych zmian nie spowoduje zwiekszenia wydatkow
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budzetu panstwa i zostanie sfinansowane w ramach projektu planu funduszu
wynagrodzen na wynagrodzenia dla pracownikow KRUS, na rok 2024.

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
zrodel danych i
przyjetych do obliczen
zatozen

Wg danych na dzien 06 wrzesnia 2023 r. w KRUS zatrudnionych jest:

* 3.057 os6b, ktorych miesieczne wynagrodzenie zasadnicze jest nizsze niz
4.242 71,

* 3.419 (3057+362) 0sbb, ktorych miesieczne wynagrodzenie zasadnicze jest
nizsze niz 4.300 zi.

KRUS w ramach zaplanowanych $rodkow na 2024 r. zobowigzana bedzie do
dokonania wyréwnania najnizszego wynagrodzenia zasadniczego.

Projekt planu funduszu wynagrodzen na rok 2024 w kwocie 583.900 tys. zi
zaklada wzrost wynagrodzen dla pracownikdow Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Spolecznego o 20% tj. o kwote 97.316 tys. zt w stosunku do
planu w roku 2023 (486.584 tys. zt), w tym:

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracownikow zostaly zaplanowane w
kwocie 540.251 tys. zi, tj. wzrost 0 20%, o kwote 89.997 tys. zt w stosunku do
planu wg ustawy budzetowej na rok 2023 w kwocie 450.254 tys. z1.

Wazrost srodkéw w wyzej wymienionej kwocie zakladamy, ze zostanie

przeznaczony na:

1. Wyréwnanie do kwoty planowanego na 2024 rok minimalnego
wynagrodzenia zasadniczego, tj. do kwoty 4.300 zl, co zaangazuje $rodki
w wysokosci ok. 12.804 tys. zl;

2. Zwiekszenie srodkéw na zaplanowane na 2024 rok odprawy emerytalno-
rentowe 1 nagrody jubileuszowe w zwigzku ze wzrostem wynagrodzen
zaangazuje to kwote ok. 4.456 tys. zt rocznie;

3. Zwigkszenie srodkow na wzrost 3% funduszu nagrod, ktéry wyniesie ok.
2.487 tys. zt rocznie.

Na ewentualne podwyzki pozostanie kwota 70.250 tys. zt rocznie, ktora w
przeliczeniu na 6.400 etatow kalkulacyjnych wyniesie przecigtnie ok. 914 zt
miesigcznego wzrostu wynagrodzenia brutto/ogétem na etat (wynagrodzenie
zasadnicze, dodatek stazowy, dodatek funkcyjny, premia regulaminowa
bedaca skladnikiem wynagrodzenia), co stanowi¢ bedzie kwote ok. 717 zt

miesiecznego wynagrodzenia netto.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego w ramach zaplanowanych
srodkdw na 2024 r. dokona wyréwnania ptacy minimalnej oraz podwyzki

wynagrodzen.
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7. Wplyw na konkurencyjnos$é¢ gospodarki i przedsi¢biorczosé, w tym funkcjonowanie
przedsi¢biorcow oraz na rodzing, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejscia w zycie zmian 0 1 2 3 5 10 Lz
q
cz
ni
e
0
1
0)
W ujeciu duze przedsigbiorstwa
pienieznym sektor mikro-, matych i
$rednich
(w mln zi, przedsiebiorstw
ceny state z rodzina, obywatele oraz
""" r) gospodarstwa domowe
W ujeciu duze przedsigbiorstwa
niepieni¢znym | sektor mikro-, matychi | Przedmiotowy projekt nie ma wpltywu na dziatalno$¢ mikro-,
srednich malych i $rednich przedsigbiorcow.
przedsiebiorstw
rodzina, obywatele oraz | Projektowane regulacje pozytywnie wplyng na sytuacje
gospodarstwa domowe | finansowa 0s6b zatrudnionych w KRUS.
Niemierzalne - -
Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie Powyzsza zmiana nie bedzie oddziatywac na konkurencyjnos¢ gospodarki i
zrodel danych i

przyjetych do obliczern | przedsigbiorczos¢, w tym na funkcjonowanie przedsigbiorcow. Projektowana

zalozen regulacja nie bedzie miata negatywnego wplywu na sytuacje ekonomiczng i

spoteczng rodziny, a takze 0sdb niepelnosprawnych oraz osob starszych.

8. Zmiana obcigzen regulacyjnych (w tym obowiazkéw informacyjnych) wynikajacych z
projektu

L1 nie dotyczy

Wprowadzane sg obcigzenia poza bezwzglednie 1 tak

wymaganymi przez UE (szczegdlty w odwroconej [ nie

i i ie dot
tabeli zgodnosci). nie dotyczy

[] zmniejszenie liczby dokumentow 0] zwiekszenie liczby dokumentow

L] zmniejszenie liczby procedur 0] zwigkszenie liczby procedur

[ skrocenie czasu na zalatwienie sprawy ] wydhluzenie czasu na zalatwienie sprawy
L inne: ... Ll inne: ...

Wprowadzane obcigzenia sg przystosowane do ich | [] tak
elektronizacji. [ nie

nie dotyczy
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Komentarz:

9. Wplyw na rynek pracy

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie bedzie miato wplywu na rynek pracy.

10. Wplyw na pozostale obszary

[ srodowisko naturalne ] demografia [ informatyzacja
L] sytuacja i rozwdj regionalny L] mienie panstwowe L1 zdrowie

[ sady powszechne,
administracyjne lub wojskowe

Brak wptywu.

Omowienie wptywu

11. Planowane wykonanie przepiséw aktu prawnego

Proponuje sie, aby projektowane rozporzadzenie weszio w zycie z dniem nastepujagcym po dniu
ogloszenia, z mocg od dnia 1 stycznia 2024 r., poniewaz nowe stawki minimalnego wynagrodzenia za
prace oraz wysokos¢ minimalnej stawki godzinowej obowigzuja juz od dnia 1 stycznia br. (zgodnie z
uregulowaniami ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢ oraz w
Swietle rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2023 r. w sprawie wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2024 r.), nie istnieje potrzeba

dodatkowego okreslania przepisu przejsciowego.

12. W jaki sposéb i kiedy nastapi ewaluacja efektéw projektu oraz jakie mierniki zostang zastosowane?

Ze wzgledu na przedmiot regulacji nie jest planowana ewaluacja efektéw projektu rozporzadzenia, a
tym samym nie przewiduje si¢ stosowania miernikow tej ewaluacji.

13. Zalaczniki (istotne dokumenty zrodlowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.




